
Kvietimo Nr. 14 

informacinis renginys

Kaišiadorių rajono vietos veiklos grupė

www.kaisiadorysvvg.lt

kaisiadorysvvg@gmail.com

8 607 63800

2023 m. spalio 18 d.

http://www.kaisiadorysvvg.lt/
mailto:kaisiadorysvvg@gmail.com


Priemonės, pareiškėjai, balai.

Tinkamumo sąlygos. Išlaidų pagrindimas.



Paraiškos priimamos TIK pasirašytos kvalifikuotu 

elektroniniu parašu iki gruodžio 10 d. 24:00 val. 

el. paštu kaisiadorysvvg.dokumentai@gmail.com

„Mažų ūkių 

konkurencingum

o didinimas, 

didinant žemės 

ūkio produktų 

pridėtinę vertę, 

plėtojant vietos 

rinkas“

32 000,00 Eur 

Intensyvumas iki 

70 proc.

„Bendruomeninio 

verslo kūrimas ir 

plėtra“

70 000,00 Eur

Intensyvumas iki 

95 proc.



Kvietimo Nr. 14 dokumentacija www.kaisiadorysvvg.lt 

http://www.kaisiadorysvvg.lt/


14.1 „Mažų ūkių konkurencingumo didinimas, 

didinant žemės ūkio produktų pridėtinę vertę, 

plėtojant vietos rinkas“

 Parama iki 32 000,00 Eur 

 Biudžetas 32 000,00 Eur

 Intensyvumas iki 70 proc.

 Galimi pareiškėjai - fiziniai asmenys, užsiimantys žemės ūkio veikla ir nustatyta tvarka 

savo vardu įregistravę ūkininko ūkį ir valdą Kaišiadorių rajono VVG teritorijoje ir ne 

jaunesni kaip 18 metų amžiaus. 



14.1 „Mažų ūkių konkurencingumo didinimas, 

didinant žemės ūkio produktų pridėtinę vertę, 

plėtojant vietos rinkas“

 Remiamos veiklos: numatoma remti investicijas, kurios prisidės prie mažų ūkių 

ekonominės veiklos rezultatų gerinimo, ypač ekologinių ir jaunų pareiškėjų valdomų 

ūkių. Prekinių žemės ūkio produktų pirminis (pagamintų (išaugintų) valdoje) 

apdorojimas (rūšiavimas, pakavimas ir t.t.), perdirbimas ir teikimas rinkai, veiklos 

susijusios su integracija į maisto teikimo grandinę, pvz. tiesioginiai pardavimai ir kt. 

Investicijos skiriamos rinkodarai gerinti. 



Tinkamumo sąlygos:

❖ Pareiškėjas ne mažiau kaip 1 m. iki paramos paraiškos 

pateikimo užsiima žemės ūkio veikla ir/arba žemės ūkio 

produkcijos perdirbimu Kaišiadorių rajono VVG teritorijoje. 

❖ Pareiškėjas turi turėti pakankamai profesinių įgūdžių ir 

kompetencijos (tik jauniesiems ūkininkams): 

✓ turi profesinį žemės ūkio srities išsilavinimą; 

✓ turi aukštąjį žemės ūkio srities išsilavinimą; 

✓ yra baigęs jaunųjų ūkininkų kompetencijos ugdymo 

programą.



14.1 „Mažų ūkių konkurencingumo didinimas, didinant žemės ūkio produktų 

pridėtinę vertę, plėtojant vietos rinkas“. Balai

Nr. Atrankos kriterijus Balai

1. Pareiškėjas yra jaunasis ūkininkas 20

2. Pareiškėjas ekologiškai ūkininkauja ir/ar gamina netradicinius žemės ūkio produktus. 15

3. Pareiškėjas nėra gavęs ES investicinės paramos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų 

programos investicines priemones
15

4. Ūkis, paraiškos pateikimo metu, turi mažesnį ūkio ekonominį dydį, išreikštą produkcijos 

standartine verte (SP):
25

4.1 nuo 4000 Eur iki 4999 Eur 25

4.2 nuo 5000 Eur iki 5999 Eur 23

4.3 nuo 6000 Eur iki 6999 Eur 21

4.4 nuo 7000 Eur iki 7999 Eur 20

5. Investuojama į žemės ūkio sektorių: 25

5.1 Gyvulininkystės 25

5.2 Uogininkystės 25

5.3 Sodininkystės 25

5.4 Daržininkystės 25

5.5 Augalininkystės 20

Iš viso: 100





14.2. „Bendruomeninio verslo kūrimas ir 

plėtra“

 Parama iki 70 000,00 Eur 

 Biudžetas 74 959,70Eur

 Intensyvumas iki 95 proc.

 Galimi pareiškėjai - viešieji juridiniai asmenys: nevyriausybinė organizacija, 

bendruomeninė organizacija, kaimo bendruomenė, registruoti Kaišiadorių rajono VVG 

teritorijoje



14.2. „Bendruomeninio verslo kūrimas ir 

plėtra“. Nauji reikalavimai nuo 2023 02 18

Pareiškėjas:

 turi būti registruotas viešuoju juridiniu asmeniu JAR ne trumpiau kaip  vienus metus iki vietos projekto paraiškos 
pateikimo dienos;

 vietos projekto paraiškos pateikimo dieną turi ne mažiau kaip 30 narių;

 turi kolegialų valdymo organą;

 yra pateikęs Finansinės atskaitomybės dokumentus ir Veiklos ataskaitą už ataskaitinius finansinius metus.

Bendruomeninis verslas:

❑ turi būti aiškiai įvardijama nauda bendruomenei ir numatomas pokyčio rodiklis. Pokyčio rodiklis turi būti 

pamatuojamas ir patikrinamas projekto įgyvendinimo metu ir kontrolės laikotarpiu. Pokyčio rodiklis įtraukiamas į 

vietos projekto pasiekimo rodiklius ir vertinamas projekto įgyvendinimo metu ir kontrolės laikotarpiu;

❑ numatoma, kokia gauto iš veiklos pelno dalis paskirstoma (reinvestuojama) pokyčio rodikliams pasiekti. 

Pelnas paskirstomas (reinvestuojamas) laikantis reikalavimų, nustatytų Socialinio verslo gairių 17 punkte; (100

proc.)

❑ sąnaudų pagrindimas vertinamas vadovaujantis Socialinio verslo gairių 18 punkte numatytais reikalavimais;“

(Balansas, aiškinamasis raštas).



14.2. „Bendruomeninio verslo kūrimas ir 

plėtra“. Balai
Nr. Atrankos kriterijus Balai

1. Pareiškėjas kaimo bendruomenė 25

2. Numatoma sukurti daugiau nei vieną darbo vietą: 25

2.1. Sukuriama daugiau nei 2 darbo vietos 25

2.2. Sukuriama nuo 1 iki 2 (imtinai) darbo vietos 22

2.3. Sukuriama iki 1 (imtinai) darbo vietos 20

3.
Projekte numatytos investicijos, skirtos atsinaujinančių išteklių panaudojimui, alternatyvių 

energijos šaltinių diegimui
10

4. Pareiškėjas, paraiškos pateikimo metu, yra veikiantis: 25

4.1. Daugiau kaip 10 metus 25

4.2. 7-10 (imtinai) metų 23

4.3. 4-7 (imtinai)  metų 20

4.4. 1-4 (imtinai)  metų 18

5. Pareiškėjas turi patirties įgyvendinant ir administruojant ES lėšomis finansuojamus projektus 15

Iš viso: 100



PARAMA 

+ finansavimo šaltiniai (5 %, 30 %, PVM) 
1. pareiškėjo nuosavos piniginės lėšos arba savivaldybės biudžeto lėšos 

2. tinkamo vietos projekto partnerio nuosavos piniginės lėšos 

3. pareiškėjo skolintos lėšos 

4. pareiškėjo ar partnerio įnašas natūra – savanoriškais darbais 

5. pareiškėjo ar partnerio įnašas natūra – nekilnojamuoju turtu 

6. pareiškėjo iš vietos projekte numatytos vykdyti veiklos gautinos lėšos 

7. gautinos paramos lėšos, kai vietos projektas įgyvendinamas ne vienu etapu 

Įnašas natūra - tik viešiesiems juridiniams: 

1. Savanoriški darbai 1 val/ 11,97 Eur (tik fiziniai darbai) (2023 m. II k.) 

2. Nekilnuojamuoju turtu: 

2.1. nuosavybės teisės į nekilnojamąjį turtą perleidimas arba 

2.2. įgyvendinus vietos projektą pasikeičia nekilnojamojo turto paskirtis



Nuosavas indėlis  (Ūkininkų pvz)

• 32 000.00  Eur - 70 % - Parama (nuo sumos be PVM)

• 55 314.29 Eur - 100 % - Projekto vertė (su PVM)

• 13 714.29 Eur - 30 % - JŪSŲ prisidėjimas. 

• + 9 600 Eur PVM – JŪSŲ prisidėjimas.

https://www.vmi.lt/cms/pridetines-vertes-mokestis4

https://www.vmi.lt/cms/pridetines-vertes-mokestis4


1. Išlaidų kompensavimas su avanso mokėjimu - 50 % nuo 

skirtos paramos vietos projektui įgyvendinti (nuo avanso gavimo

per 2 mėnesius teikiamas MP)

  Avansas – visiems. 

2. Išlaidų kompensavimas  
3. Sąskaitų apmokėjimas

Paramos išmokėjimo būdai:



Projekto išlaidų tinkamumo laikotarpis 

12 mėn. + iki 2025 07 01.

 Išlaidos turi būti patirtos: 

▪ ne anksčiau kaip nuo vietos projekto pateikimo dienos 

▪ ne vėliau kaip iki VP pabaigos, išskyrus... bendrąsias išlaidas - 1 m. iki paraiškos 
pateikimo 

 Vietos projekto tinkamas įgyvendinimo laikotarpis – ne vėliau kaip iki 2025 m. liepos 
1 d. 

 Kontrolės laikotarpis – 3 m. laikotarpis nuo galutinio mokėjimo prašymo ir galutinės 
vietos projekto įgyvendinimo ataskaitos pateikimo vietos plėtros strategijos 
vykdytojai dienos iki paskutinio paramos išmokėjimo dienos ir trejų metų laikotarpis 
nuo paskutinio paramos vietos projekto, susijusio su investicijomis į infrastruktūrą, 
verslą, prekių gamybą, paslaugų teikimą, vykdytojui išmokėjimo dienos, per kurį 
tikrinama, kaip paramos gavėjas laikosi vietos projekto paraiškoje, jungtinės veiklos 
sutartyje ir (arba) vietos projekto vykdymo sutartyje nustatytų įsipareigojimų.



Tinkamos išlaidų kategorijos - I

Naujų prekių įsigijimo: 

❖ Naujos technikos ir įrangos įsigijimas ir įrengimas. 

❖ Ūkinių gyvūnų įsigijimas.

❖ Daugiamečių augalų įsigijimas ir jų sodinimo paslaugos.

❖  Motorinės transporto priemonės tik: 

• mobilioji prekyba VVG teritorijoje pagaminta produkcija arba pavėžėjimo paslaugos teikimas socialiai 

pažeidžiamiems ir socialiai atskirtiems asmenims, gyvenantiems VVG teritorijoje 

• planuojamas įgyvendinti verslo projektas.

❖  Medžiagos, jei darbai atliekami ūkio būdu 

Taisyklės- 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/c0d6c9f0803611e6a0f68fd135e6f40c/LjZNzajmuv

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/c0d6c9f0803611e6a0f68fd135e6f40c/LjZNzajmuv


Tinkamos išlaidų kategorijos - II

Darbų ir paslaugų įsigijimas 

• Statyba (techninis projektas arba proj. pasiūlymai) 
• Nauja statinio statyba 

• Statinio rekonstravimas 

• Statinio kapitalinis remontas 

• Infrastruktūros įrengimo darbai 

• Infrastruktūros atnaujinimo darbai 

• Kitų darbų ir paslaugų įsigijimas 

• Paprastojo remonto darbai (12.1-12.11)



Tinkamos išlaidų kategorijos - III

• Vietos projekto bendrosios išlaidos (iki 10 proc.) 

• PVM, jei tinkamas 

• Netiesioginės vietos projekto išlaidos 12-24 proc. 



Netiesioginės išlaidos

➢ vietos projekto administravimo išlaidos: 

❑ darbo užmokesčio išlaidos už laiką, dirbtą administruojant projektą 

❑ mokymų projekto administravimo klausimais išlaidos 

❑ su administravimo reikmėmis susijusių prekių įsigijimas 

❑ su administravimo reikmėmis susijusių patalpų nuomos išlaidos; 

❑ įrangos, transporto priemonių, kai jos susijusios su administravimu, nuomos išlaidos 

❑ administravimo paslaugų išlaidos 

❑ administravimo reikmėms būtinų komunalinių ir ryšio paslaugų išlaidos ir įsigyto ir (arba) 
nuomojamo turto eksploatavimo išlaidos 

❑ kitos su projekto administravimu susijusios išlaidos 

➢ lėšų panaudojimo patikrinimo arba audito išlaidos 

➢ finansinių paslaugų pirkimo išlaidos 

➢ turto draudimo išlaidos



Išlaidų pagrindimas:

 3 komerciniai pasiūlymai arba Print Screen arba kitu būdu: 

 Bent 1 komercinis pasiūlymas turi būti ne iš VVG teritorijos 

 Atliktų pirkimų dokumentais 

 Ministerijos, Agentūros ar kitų ESIF administruojančių institucijų patvirtintais arba 

nepriklausomų ekspertų atliktais, viešai skelbiamais nustatytais įkainiais 

(www.esinvesticijos.lt nuorodos „Dokumentai“ skyriuje „Tyrimai“)



Tinkamumas, įsipareigojimai

 Investicijos į žemę ir pastatus: 

- kuris nuosavybės teise priklauso fiziniam ir (arba) privačiam juridiniam, ir (arba) viešajam juridiniam asmeniui, 

pareiškėjas turi valdyti tą nekilnojamąjį turtą nuosavybės, nuomos ar kito teisėto naudojimosi pagrindais 

- žemė po naujai statomais statiniais ar žemė, į kurią investuojama, pareiškėjui turi priklausyti nuosavybės teise, 

išskyrus atvejus, kai pareiškėjas žemės valdymo, naudojimo ar disponavimo ja sutartį yra sudaręs su valstybinės 

žemės valdytoju. 

- turi būti sudaryta nekilnojamojo turto valdymo, naudojimo ir disponavimo sutartis, kurioje, be kita ko, aptarta 

vietos projekte numatytų investicijų į nekilnojamąjį turtą galimybė. Nekilnojamojo turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo sutartis turi būti įregistruota VĮ Registrų centre ir galioti ne trumpiau kaip iki kontrolės 

laikotarpio pabaigos. Atitiktis šiai tinkamumo sąlygai, išskyrus vietos projekto įgyvendinimo vietą, gali būti 

tikslinama iki vietos projekto tinkamumo vertinimo pabaigos 

- tuo atveju, jeigu įgyvendinant vietos projektą investuojama į valstybinės žemės sklypą, kuris yra nesuformuotas, turi 

būti gautas rašytinis Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos pritarimas planuojamai veiklai 

vykdyti



Kokybiškas verslo planas = gyvybingas 

verslas

SP intervencinės 

priemonės 

pavadinimas

Grynasis 

pelningumas >, 

proc.

Skolos rodiklis 

=<, proc.

Paskolų 

padengimo 

rodiklis =>, proc.

Einamojo

likvidumo

koeficientas =>

Bendruomenių 

inicijuota vietos 

plėtra (LEADER)

0,00 0,65 1,25 1,00



Paraiškos ir priedų pildymas.

Viešinimas. Pirkimai.



PARAIŠKOS IR PRIEDŲ PILDYMAS

 Paraiška ir priedai turi būti užpildyti lietuvių kalba.

 Aiškiai ir konkrečiai aprašytas tikslas ir uždaviniai (3 lentelė), kad perskaičius būtų 

aišku kokią veiklą vykdysite.

 Svarbiausia paraiškos 4 lentelė. Pažymėti atrankos kriterijus ir BŪTINAI PARAŠYTI 

PAGRINDIMĄ IR PRIDĖTI REIKIAMUS DOKUMENTUS, jeigu nebus pagrindimo, 

balai nebus skiriami.

 5 lentelėje nurodyti įsigijamų prekių ir paslaugų pagrindinius parametrus (nusimatyti 1-

2 parametrus, atsižvelgti į tai, kad nusipirkti turėsite būtent tokių parametrų prekes ar 

paslaugas).

 https://www.kaisiadorysvvg.lt/vps-kvietimas-xiii.html

https://www.kaisiadorysvvg.lt/vps-kvietimas-xiii.html


VIEŠINIMAS

 Viešinimo priemonės turi būti pradėtos įgyvendinti IKI PIRMOJO MOKĖJIMO 

PRAŠYMO PATEIKIMO DIENOS. 

 Su kiekvienu mokėjimo prašymu reikia teikti viešinimo informaciją, išskyrus avansinį 

mokėjimo prašymą. 

 Viešinimo informacija teikiama ir su galutine projekto įgyvendinimo ataskaita.



Pagrindinės viešinimo priemonės (kurias 

gali naudoti paramos gavėjai):

 plakatai;

 aiškinamieji stendai;

 informacinės lentos;

 straipsniai;

 spaudos konferencijos, pranešimai spaudai;

 viešinimo renginiai;

 popieriniai ir elektroniniai leidiniai (pvz., lankstinukai, brošiūros, skrajutės), garso bei 

vaizdo medžiaga;

 išorinės ženklinimo priemonės (pvz., lipdukai);

 paramos gavėjo tinklalapis, socialiniai tinklai.



Viešinimo įkainiai

 Parama iki 10 000,00 Eur – viešinimui iki 30,00 Eur be PVM; 

 Parama nuo 10 000,00 iki 50 000,00 Eur – viešinimui iki 60 Eur (ne mažesnis kaip A3 formato

plakatas);

 Parama >50 000,00 Eur – viešinimui iki 435 Eur (bent vienas ne mažesnis kaip A3 formato plakatas 

arba stendas 700 x 1 000 mm).

Didžiausia tinkamų finansuoti išlaidų suma yra: 

▪ A3 formato plakatui su pristatymu – 24,30 Eur be PVM, 

▪ A2 formato plakatui su pristatymu – 23,28 Eur be PVM, 

▪ kitų dydžių plakatams –  ne daugiau kaip 30,00 Eur be PVM;

▪ 700 x 1 000 mm stendui (montuojamam prie objekto fasado), apimant stendo gamybą, 

transportavimą į stendo įrengimo vietą ir tvirtinimą arba montavimą prie objekto fasado – 289,87 

Eur be PVM; 

▪ 700 x 1 000 mm stendui (įbetonuotam į žemę), apimant stendo gamybą, transportavimą į stendo 

įrengimo vietą ir tvirtinimą ant metalinių kojų, įbetonavimą į žemę – 447,33 Eur be PVM;

▪ kitų dydžių plakatams arba stendams – ne daugiau kaip 290,00 Eur (du šimtai devyniasdešimt eurų) 

be PVM;



Reikalavimai viešinimo priemonėms:

 Visas materialus turtas (išskyrus labai mažus 

daiktus) turi būti pažymėtas lipdukais su 

logotipais; 

 Interneto svetainėse, plakatuose, stenduose ar 

kitose vizualiose priemonėse, kurios kviestų į 

renginius ar informuotų visuomenę apie 

vykdomą projektą, turi būti naudojami logotipai;

 Rašant įrašus internetinėse svetainėse apie 

projekto įgyvendinimo eigą, pateikite: 

pavadinimą su aprašymu, tikslu bei rezultatais. 

Kiekviename įraše turi būti parašyta - „Projektas 

yra finansuojamas iš Europos žemės ūkio fondo 

kaimo plėtrai ir Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto“;

 Naudoti teiginį, aiškinantį ES vaidmenį: 

„Europos žemės ūkio fondas kaimo plėtrai: 

Europa investuoja į kaimo vietoves“ ir šiuos 

logotipus:



Lipduko pavyzdys:

Visas paramos projekto lėšomis įsigytas materialusis turtas (automobiliai, kitos 

transporto priemonės, žemės ūkio ir kita technika, įranga, baldai) nuo jo įsigijimo, gerai 

matomoje vietoje, turi būti pažymėtas (pvz., užklijuotas lipdukas). 

Rekomenduojamas tokio lipduko dydis yra 10x28 cm



Plakato – stendo pavyzdys:

 Aiškinamasis stendas turi būti įrengtas 

visuomenei matomoje projekto 

vykdymo vietoje. 

 Jame turi būti nurodomas ne tik 

projekto pavadinimas, bet ir 

apibrėžiamas pagrindinis jo tikslas. 

 Aiškinamasis stendas ar nuolatinis 

aiškinamasis stendas turi būti 

tvirtinamas ar montuojamas prie 

objekto fasado arba įbetonuojamas į 

žemę.



Pirkimai.

Perkančioji organizacija

Vadovaujantis VPĮ 2 straipsnio 25 dalies nuostatomis, Perkančioji organizacija: 

1) valstybės ar savivaldybės institucija; 

2) viešasis ar privatusis juridinis asmuo, jeigu visa ar tam tikra jo veiklos dalis yra skirta 

specialiai nekomercinio ir nepramoninio pobūdžio viešiesiems interesams (kai subjektas vykdo 

veiklą įprastinėmis rinkos sąlygomis, siekia pelno ir pats prisiima savo veiklos nuostolius, 

laikoma, kad viešieji interesai, kuriems tenkinti jis įsteigtas arba kuriuos tenkinti jam nustatytas 

tikslas, yra pramoninio arba komercinio pobūdžio) tenkinti ir jei jis atitinka bent vieną iš šių 

sąlygų: 

a) jo veikla yra daugiau kaip 50 procentų finansuojama iš valstybės ar savivaldybių biudžetų arba kitų 

valstybės ar savivaldybių fondų lėšų, arba kitų šioje dalyje nustatytų viešųjų ar privačiųjų juridinių 

asmenų lėšų; 

b) yra kontroliuojamas (valdomas) valstybės ar savivaldybių institucijų arba kitų šioje dalyje nustatytų 

viešųjų ar privačiųjų juridinių asmenų; 

c) turi administraciją, valdymo ar priežiūros organą, kurio daugiau kaip pusė narių yra skiriami valstybės 

ar savivaldybių institucijų arba kitų šioje dalyje nurodytų viešųjų ar privačiųjų juridinių asmenų; 

3) šios dalies 1 ir (arba) 2 punktuose nurodytų viešųjų ar privačiųjų juridinių asmenų asociacija.



PIRKIMAI – perkančioji organizacija

➢ Perkančioji organizacija – Viešųjų pirkimų įstatymas; 

➢ Pirkimų organizatoriai ir komisija deklaruoja privačius interesus privačių interesų registre 

pinreg.vtek.lt; 

➢ Išankstinis pirkimų derinimas privalomas, kai numatoma pirkimo vertė viršija 15 000 

Eur (be PVM). Pareiškėjas VVG turi pateikti: 

▪ pasirinktą viešojo pirkimo procedūrą ir motyvus dėl tokios procedūros pasirinkimo; 

▪ viešojo pirkimo skelbimo turinį (kai taikoma) ir pirkimo dokumentus. 

❑ Bendruoju atveju (sumos be PVM): 

➢ Iki 5 000 Eur pirkimas žodžiu ir sutartis žodžiu; 

➢ Nuo 5 000 Eur iki 15 000 Eur pirkimas raštu (pvz. CVP IS ar el. paštu); 

➢ Nuo 15 000 Eur pirkimas raštu per CVP IS.



PIRKIMAI – neperkančioji organizacija

 Pirkimo vertė iki 58 000.00 Eur (be PVM) prekės, paslaugos; 

 Pirkimo vertė iki 145 000.00 Eur (be PVM) darbai. 

❑ ŽŪM taisyklės; 

❑ Pirkimas vykdomas paprastai, perkama iš mažiausią kainą pasiūliusio tiekėjo;

❑ Tinka komerciniai pasiūlymai, pridėti su paraiška. Reiškia, rinkdami 

komercinius pasiūlymus, pirkimą jau atlikote (tačiau galite pirkti ir iš kito 

tiekėjo, siūlančio mažiausią kainą); 

❑ Galite su tiekėju sudaryti sutartį ar pirkti pagal sąskaitą; 

❑ Jei esate PVM mokėtojas, vertinkite tiekėjų kainas be PVM. Jei nesate PVM 

mokėtojas, vertinkite kainas su PVM.



PIRKIMAI – neperkančioji organizacija

 Pirkimo vertė daugiau nei 58 000.00 Eur (be PVM) prekės, paslaugos; 

 Pirkimo vertė daugiau nei 145 000.00 Eur (be PVM) darbai. 

 Pirkimai atliekami konkurso būdu. 

 Pirkimas pradedamas apie jį paskelbus NMA skiltyje „Projektų vykdytojų pirkimų sistema“ – 

https://pirkimai.nma.lt/skelbimai/

https://pirkimai.nma.lt/skelbimai/


Perkančioji ar neperkančioji organizacija?

 VPT 

https://klausk.vpt.lt/hc/lt/articles/360010252680-Ar-mes-esameperkan%C4%8Dioji-

organizacija-

https://klausk.vpt.lt/hc/lt/articles/360010252680-Ar-mes-esameperkan%C4%8Dioji-organizacija-
https://klausk.vpt.lt/hc/lt/articles/360010252680-Ar-mes-esameperkan%C4%8Dioji-organizacija-


Kvietimas Nr. 14 

 Nuo 2023 m. spalio 10 d. 00:00 val. iki 2023 m. gruodžio 10 d. 24:00 val.

 Paraiškos ir pridedami dokumentai pasirašyti elektroniniu parašu.

 Paraiškas su priedais siųsti el. paštu: kaisiadorysvvg.dokumentai@gmail.com

 Visa informacija https://www.kaisiadorysvvg.lt/vps-kvietimas-xiv.html

Asociacija Kaišiadorių rajono vietos veiklos grupė

Gedimino g. 55, Kaišiadorys (II aukštas)

kaisiadorysvvg@gmail.com

8 607 63800

mailto:kaisiadorysvvg.dokumentai@gmail.com
mailto:kaisiadorysvvg@gmail.com




Laikas Jūsų 

klausimams ☺


	Slide 1: Kvietimo Nr. 14 informacinis renginys
	Slide 2: Priemonės, pareiškėjai, balai. Tinkamumo sąlygos. Išlaidų pagrindimas.
	Slide 3: Paraiškos priimamos TIK pasirašytos kvalifikuotu elektroniniu parašu iki gruodžio 10 d. 24:00 val.  el. paštu kaisiadorysvvg.dokumentai@gmail.com
	Slide 4: Kvietimo Nr. 14 dokumentacija www.kaisiadorysvvg.lt 
	Slide 5: 14.1 „Mažų ūkių konkurencingumo didinimas, didinant žemės ūkio produktų pridėtinę vertę, plėtojant vietos rinkas“
	Slide 6: 14.1 „Mažų ūkių konkurencingumo didinimas, didinant žemės ūkio produktų pridėtinę vertę, plėtojant vietos rinkas“
	Slide 7: Tinkamumo sąlygos:
	Slide 8: 14.1 „Mažų ūkių konkurencingumo didinimas, didinant žemės ūkio produktų pridėtinę vertę, plėtojant vietos rinkas“. Balai
	Slide 9
	Slide 10: 14.2. „Bendruomeninio verslo kūrimas ir plėtra“
	Slide 11: 14.2. „Bendruomeninio verslo kūrimas ir plėtra“. Nauji reikalavimai nuo 2023 02 18
	Slide 12: 14.2. „Bendruomeninio verslo kūrimas ir plėtra“. Balai
	Slide 13: PARAMA  + finansavimo šaltiniai (5 %, 30 %, PVM) 
	Slide 14: Nuosavas indėlis  (Ūkininkų pvz)
	Slide 15: Paramos išmokėjimo būdai: 
	Slide 16: Projekto išlaidų tinkamumo laikotarpis  12 mėn. + iki 2025 07 01.
	Slide 17: Tinkamos išlaidų kategorijos - I
	Slide 18: Tinkamos išlaidų kategorijos - II
	Slide 19: Tinkamos išlaidų kategorijos - III
	Slide 20: Netiesioginės išlaidos
	Slide 21: Išlaidų pagrindimas: 
	Slide 22: Tinkamumas, įsipareigojimai
	Slide 23: Kokybiškas verslo planas = gyvybingas verslas
	Slide 24: Paraiškos ir priedų pildymas. Viešinimas. Pirkimai.
	Slide 25: PARAIŠKOS IR PRIEDŲ PILDYMAS
	Slide 26: VIEŠINIMAS
	Slide 27: Pagrindinės viešinimo priemonės (kurias gali naudoti paramos gavėjai):
	Slide 28: Viešinimo įkainiai
	Slide 29: Reikalavimai viešinimo priemonėms:
	Slide 30: Lipduko pavyzdys:
	Slide 31: Plakato – stendo pavyzdys:
	Slide 32: Pirkimai. Perkančioji organizacija
	Slide 33: PIRKIMAI – perkančioji organizacija
	Slide 34: PIRKIMAI – neperkančioji organizacija
	Slide 35: PIRKIMAI – neperkančioji organizacija
	Slide 36: Perkančioji ar neperkančioji organizacija?
	Slide 37: Kvietimas Nr. 14 
	Slide 38
	Slide 39: Laikas Jūsų klausimams 

